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Karjeras nedēļa 
Rojas novadā 

Pateicība

Karjeras nedēļu trešo gadu orga­
nizē Valsts izglītības attīstības aģen­
tūra Eiropas Komisijas Euroguidance 
tīkla programmas ietvaros sadarbībā 
ar 15 Latvijas pilsētu un novadu paš­
valdībām. Šogad pasākumos īpaša uz­
manība pievērsta jauniešu pašizvēr­
tējumam un savu spēju izzināšanai 
pirms lēmuma pieņemšanas par savu 
nākotnes profesiju vai nozari. 

Karjeras nedēļas „Pie jūras dzīve 
mana...” aktivitātes no 13.–17. oktob­
rim notika Rojas vidusskolā, novada 
pirmskolas izglītības iestādēs Rojā un 
Rudē, visos 3 bērnu un jauniešu ini­
ciatīvu centros Rojā, Rudē, Melnsilā un 
Rojas Jūras zvejniecības muzejā. Karje­
ras nedēļā piedalījušies 448 dalībnieki 
(bērni un jaunieši) 24 pasākumos, ku­
ros iesaistījušies arī vecāki.

Pirms Karjeras nedēļas ar savu pro­
fesionālo darbību jauniešus iepazīsti­
nāja Igors Duburs, Gunārs Reinholds 
un Andrejs Rozefelds, bet nedēļas laikā 
notikušas sarunas un tikšanās ar zvej­
niekiem Oskaru Mitenbergu, Matīsu 
Sproģi, Andi Ābolkalnu, Aldi Janševi­
cu, Lauri Purviņu, Rihardu Jansonu. 
Paldies sava aroda meistariem ne tikai 
par dalīšanos pieredzē, bet arī par pa­
domu un praktisku palīdzēšanu, apgūs­
tot jūrniecības prasmes.

Par izglītības un darba iespējām jūr­
niecībā plašu informāciju sniedza Rojas 
vidusskolas absolvents, Latvijas Jūras 
administrācijas valdes priekšsēdētājs 
Jānis Krastiņš, tiekoties ar jauniešiem 
Rojas vidusskolas pasākumā „Būšu jūr­
nieks!”.

Izdomas bagāti pasākumi notikuši 
pirmskolas izglītības iestādēs „Zelta 
zivtiņa” un „Saulespuķe”:  bērniem bija 
jātbild uz jautājumu, par ko ķļūt, ek­
skursijās apmeklēti uzņēmumi Rudē un 
Rojā, zivju ēdienu gatavošanā iesaistīti 
vecāki un notikušas  sportiskas aktivi­
tātes ar jūrniecības elementiem. Bērni 
iepazīstināti ar dažādām profesijās ne­
pieciešamajām prasmēm, tai skaitā tīk­
lu lāpīšanu, zivju apstrādi.

Bērnu un jauniešu iniciatīvu centros 
radošajās darbnīcās zīmējumos un no 
dabas materiāliem attēlotas zivis, bet 
seniori praktiskajās nodarbībās kopā ar 
jauno paaudzi gatavojuši gan zivju salā­
tus, gan zivju kūku. 

Aktīvi Karjeras nedēļas sagatavošanā 
un norisē iesaistījās Rojas Jūras zvejnie­
cības muzejs – nodarbībās varēja uzzināt 
par zvejniecības vēsturi un pilnveidot sa­
vas prasmes mezglu siešanā, tīklu lāpī­
šanā un Morzes ābeces alfabēta lietoša­
nā. Erudīcijas uzdevumus konkursam 
izveidoja muzeja darbinieces.

Pirmoreiz Rojas vidusskolā – paneļ­
diskusija „Jauniešiem Rojā ir, ko darīt”, 
kuras mērķis bija aktualizēt ārpusstun­
du laika jēgpilnākas izmantošanas iepē­
jas atbilstoši katra spējām un interesēm.  
Savu viedokli  par brīvā laika pavadīša­
nas iespējām izteica gan institūciju pār­
stāvji, gan jaunieši. Secinājumi:
 visaktuālākās interešu jomās (sports, 

biznesa vadība, administrēšana, tū­
risms, viesmīlība, mēdiji, jūrniecība, 
sociālā palīdzība) piedāvājuma nav vai 
ir nepietiekams (pietiekams ir sportā 
un mākslā). 
 daudzi jaunieši  nevar nosaukt sa­

vas stiprās puses, spējas, tātad nezina, 
ko grib, maz izrāda iniciatīvu. Vajadzīgs 
iedrošinājums un atbalsts. Problēma, 
kura jārisina mums kopā – jauniešiem, 
vecākiem, skolotājiem, institūciju pār­
stāvjiem.

Projektu dienā 16. oktobrī Rojas vi­
dusskolas 1.–4. klašu skolēni devās uz 
darba vietām Rojā,  iepazina profesijas 
un darba pienākumus pastā, galdnie­
cībā, veikalos  „Vejmārs”, „Riesti” un 
„Ķipītis”, datorsalonā RGU,  viesnīcā 
„Roja”.

 5.–11. klašu skolēniem pēc vairāk 
kā 20 gadu pārtraukuma konkurss „Vai 
tu mīli jūru?” atkal  Rojā! Konkursu 
rīkoja Rojas vidusskola sadarbībā ar 
Rojas novada domi, Rojas zēģelētāju 
skolu, Rojas Jūras zvejniecības muze­
ju. Konkursa atdzimšanā vislielākais 
paldies Gunāram Reinholdam par 
konkursa satura, nolikuma izstrādi un 
skolotājai Maijai Leitartei par vēsturis­
ko informāciju, Rojas novada domei un 
Rojas Jūras zvejniecības muzejam un, 
protams, klašu audzinātājām un kolē­
ģiem  Rojas vidusskolā. Gatavojoties 
konkursam, Roja virmoja  dažādās sa­
runās - gan jaunības dienu atmiņās, gan 
nododot savas zināšanas nākamajām 
paaudzēm, gan meklējot risinājumus, 
kurš var palīdzēt. 

Mērķis ir sasniegts – jaunieši apgu­
vuši prasmes un zināšanas, kas noteikti 
būtu jāzina jebkuram pie jūras dzīvojo­
šam. Konkursā  bija jāprot sasiet 7 da­
žāda veida mezglus, jāzina kuģošanas 
signāluguņu (Colreg) un signālkarogu 
nozīme, jāprot veikt navigācijas uzde­
vumu – noteikt kuģa kursu, pienākša­
nas laiku ostā, jūrniecības vēsture, mest 
mērķī zvejnieka zābaku vai sviedlīni 
un sacensties virves vilkšanā. Kā mājas 
darbi klasēm bija jāpagatavo un jāpre­
zentē  kulinārijas izstrādājumi no zivīm 
un radošais darbs „Jūrnieka stāsts”. Uz­
varēja viscentīgākie! Konkursā uzvarē­
tāju balvas  ieguva:

6. kl. grupā – 6. klase (audzinātāja 

Tālā pagātnē laiks, kad tīklus lāpīt prata sievas un vīri katrā mājā. Kādreiz Rojā 
bija milzīga tīklu darbnīca, kurā strādāja desmitiem cilvēku. Šodien tajā strādā vien 
pāris cilvēku un viena no tām – Santa Vilcāne, kuras padomam uzmanīgi seko 
konkursa dalībniece Patrīcija Kleinberga.                                                           

Par jūrnieku mezglu siešanu atbildīgais tiesnesis Gunārs Reinholds uzmanīgi 
seko līdzi notiekošajam.                                                                                          Albuma foto

Rojā atdzimušā konkursa „Vai tu mīli jūru?” dalībnieki un viņu atbalstītāji: 
Karjeras nedēļas koordinatore Inta Plāte (otrajā rindā pirmā no labās), novada 
domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa, Rihards Jansons, domes izpilddirektors Jānis 
Pūce, vidusskolas direktore Gundega Pole.

A. Kaža) – Rojas novada domes apmak­
sāta 1 dienas ekskursija pa Kurzemes 
jūrmalu, iepazīstot zvejniecības tradīci­
jas un profesijas;

8. kl. grupā – 7.b klase (audzinātāja 
I. Krišjāne) – SIA „Gaisma AR” apmak­
sāta 1 dienas ekskursija pa Kurzemes 
jūrmalu, iepazīstot zvejniecības tradīci­
jas un profesijas;

11. kl. grupā – 10.b klase (audzinā­
tāja R. Koroļova) – brauciens ar jahtu  
pa Baltijas jūru.

Konkursā iesaistījās arī Talsu 2. vi­
dusskolas 8. klases (kl. audz. S. Popena) 
komanda. Projekta dienas aktivitātēs 
piedalījās grupa skolēnu no Kolkas 
pamatskolas (skolotāja M. Zandber­
ga), pārsteidzot ar zināšanām pras­
mju darbnīcā „Valodiņa”, kuru vadīja 
sk.  M.  Maurmane. Konkursa dienā  
skolā varēja apmeklēt  prasmju darb­
nīcas: mācīties siet mezglus (vadītājs 
Jēkabs Jānis Kalniņš), lāpīt tīklus (va­
dītāja Santa Vilcāne), sazināties, iz­
mantojot fonētisko alfabētu (Reilija 
Adriāna Davidoviča un Toms Kolosko), 
noteikt dienesta pakāpju secību (Marta 
Šermukšne), kā arī tikties ar jūrnieku, 
izzinot profesijas noslēpumus. Skolā 
ienākot,  ekrānā varēja vērot konkursa 
vēsturi.

Priecājamies par konkursa viesiem 
no Pāvilostas novada un Latvijas Jūras 
administrācijas, kas iepazina mūsu pie­
redzi un kopā tikšanās reizē jau radās 
idejas, kā sadarboties turpmāk.

Karjera ir ceļš, pa kuru ejam.  Jāap­
zinās, ko spēju, protu un gribu. Nepie­
ciešami atbalstītāji, kas var palīdzēt ar 
informāciju, padomu, rīcību, vieta, kur 
to varu darīt. Mainoties laikam, vietai, 
cilvēkiem mums apkārt, piedāvāju­
mam, mums katram jāizdara izvēle – kā 

Visskanīgāko rozi sūtam 
skolotājai Agritai Pakalnietei, 

pateicībā par dāvinātajām klavierēm 
mūsu jaunajiem dziedātājiem! 

Lai dziesmas un mūzika 
vienmēr Jums gandarījumu sniedz!

Gundega Pole, Rojas vidusskolas direktore

Paldies par atbalstu konkursa „Vai 
tu mīli jūru?” organizēšanā un norisē 
Rojas novada domei, izpilddirekto­

ram Jānim Pūcem, 
Guntaram Brama­
nim un Andrejam 
Rozefeldam.

Rojas 
 vidusskola

Rojas novada Dzimtsarakstu 
nodaļa aicina pieteikties laulātos pā­
rus, kuri 2015. gadā vēlas svinīgos ap­
stākļos atzīmēt savas Zelta kāzas – 
50 kopdzīves gadu jubileju (laulība 
reģistrēta 1965. gadā).

Lūdzam pieteikties līdz 2014. gada 1. decembrim 
pa tālruņiem 63232056, 29231680 vai, 

sūtot ziņu uz e pasta adresi: dzimtsaraksti@roja.lv 

26. oktobrī Latvijā un 

daudzviet citur pasaulē notiks 

pāreja no vasaras 
uz ziemas laiku. 

Neaizmirstiet pulksten 4.00 naktī no 
sestdienas uz svētdienu pagriezt pulkste-
ņa rādītājus par 1 stundu atpakaļ!

dzīvošu, ko darīšu. Jāizdara izvēle – kā­
dās karjeras kurpēs iekāpt?  Būsim katrs 
pats savas dzīves veidotājs! Lai izdodas!

Inta Plāte,
Karjeras nedēļas koordinatore 

Rojas novadā
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Saistošie noteikumi
Saistošie noteikumi 

Nr. 11/2014
Apstiprināti

ar Rojas novada Domes
 2014. gada 16. septembra

sēdes lēmumu Nr. 67 (protokols Nr. 9)

„Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Rojas upē 2014.–2016. gadā” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
3. panta 2. punktu un Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu, 

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 
2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 574 

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība”.

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Rojas upe, kura daļēji atrodas Rojas nova-

da teritorijā, saskaņā ar Civillikuma 1102. panta 
1. pielikumu ir publiski ūdeņi, kuros zvejas tiesības 
pieder valstij.

1.2. Licencētā makšķerēšana Rojas upē tiek 
ieviesta atbilstoši Ministru Kabineta 2003. gada 
14. oktobra noteikumiem Nr. 574 „Licencētās ama-
tierzvejas – makšķerēšanas – kārtība”.

1.3. Licencēto makšķerēšanu Rojas upē organizē 
Rojas novada Dome (Zvejnieku iela 3, Roja, Rojas 
novads, LV-3264, tālr. 63232050, fakss 63232054), 
atbilstoši šim nolikumam.

1.4. Licencētā makšķerēšana tiek organizēta, lai 
izlīdzinātu makšķernieku slodzi uz zivju resursiem 
un upes krastiem Rojas ciema teritorijā, kā arī iegūtu 
papildus līdzekļus Rojas upes piekrastes vides sakop-
šanai un zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai.

2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana vieta ir Rojas upe 

no upi šķērsojošās augstsprieguma elektrolīnijas, 
pretim Rojas novada pašvaldības nekustamajam 
īpašumam „Izgāztuve”, Rojas novadā, kadastra nu-
murs: 8882 007 0342, līdz tiltam par Rojas upi Rojā. 
Rojas ostas teritorijā makšķerēšana ir aizliegta. Viss 
minētais Rojas upes posms ir viens makšķerēšanas 
sektors, kas norādīts Pielikumā Nr. 1 esošajā Rojas 
upes licencētās makšķerēšanas sektora shēmā.

2.2. Nodarboties ar licencēto makšķerēšanu Ro-
jas upē licencētās makšķerēšanas sektorā ir tiesības 
jebkurai fiziskai personai, kura ievēro spēkā esošos 
Latvijas Republikas Ministru kabineta 22.12.2009. 
noteikumus Nr. 1498 „Makšķerēšanas noteikumi” 
un šī Nolikuma prasības, un kura iegādājusies mak-
šķerēšanas karti un attiecīgu makšķerēšanas licenci, 
izņemot personas, kurām saskaņā ar minētiem MK 
noteikumiem ir tiesības makšķerēt bez makšķerē-
šanas kartes un kuras var saņemt gada bezmaksas 
licenci, ievērojot šī Nolikuma 4.1. un 4.2. punktos 
minētos nosacījumus.

2.3. Licencētā makšķerēšana Rojas upē notiek 
saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
22.12.2009. noteikumiem Nr.1498 „Makšķerēšanas 
noteikumi” ar šādām atkāpēm:

2.3.1. makšķerēšana atļauta tikai gaišajā dien-
nakts laikā, ne agrāk kā vienu stundu pirms saul-
lēkta un ne vēlāk kā vienu stundu pēc saulrieta;

2.3.2. laika periodā no 20. marta līdz 31. maijam 
makšķerēšana aizliegta zivju saudzējamās dienās – 
pirmdienās un otrdienās (izņemot svētku dienas, 
kurās makšķerēšana ir atļauta);

2.3.3. licencētā makšķerēšana atļauta tikai no 
krasta, izmantojot 10 m tauvas joslu vai no ledus.

3. Licenču veidi, skaits un cenas
3.1. Vienas dienas licenču kopējais skaits – 

2400 gab. – cena EUR 5.00 gab.;
3.2. Gada maksas licenču kopējais skaits – 

200 gab. – cena EUR 50.00 gab.;
3.3.  Gada bezmaksas licenču kopējais skaits – 

300 gab.
3.3. Visu licenču (izņemot bezmaksas) cenā ir 

iekļauts PVN. 
4. Licenču cenu atlaides

4.1. Personām vecumā līdz 16 gadiem un per-
sonām, vecākām par 65 gadiem, kā arī invalīdiem 
atļauts veikt licencēto makšķerēšanu Rojas upes li-
cencētās makšķerēšanas sektorā bez makšķerēšanas 
kartes iegādes, saņemot attiecīgu gada bezmaksas 
licenci. Minētajām personām makšķerēšanas laikā 
jābūt klāt attiecīgam personu apliecinošam doku-
mentam vai invaliditātes apliecībai.

4.2. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai 
Rojas upē licencētās makšķerēšanas sektorā ir tie-
sīgas saņemt un izmantot šī Nolikuma 4.1. punktā 
minētās personas, kā arī Rojas upes krastiem li-
cencētās makšķerēšanas sektorā piegulošās zemes 
īpašnieki un Rojas novadā dzīves vietu deklarējušas 
personas, kas piedalās licencētās makšķerēšanas 
organizētāja rīkotajos zivju resursu atjaunošanas, 
dabas aizsardzības pasākumos un Rojas upes ap-
kārtnes sakopšanas talkās.

4.3. Gada bezmaksas licences tiek izsniegtas 
4.2. punktā minētajām personām, saskaņā ar Rojas 
novada domes lēmumu un, sastādot attiecīgu per-
sonu sarakstu, kurā norādīts bezmaksas licences 
izsniegšanas pamatojums.

4.4. Pēc šī nolikuma 3.3. punktā minētās gada 
bezmaksas licenču skaita kopējā limita izmantoša-

nas, papildus bezmaksas licences netiek izsniegtas, 
un makšķerniekam vispārējā kārtībā jāiegādājas at-
tiecīgajā termiņā derīga vienas dienas licence.

5. Makšķerēšanas slodzes sadalījums
5.1. Lai izlīdzinātu makšķernieku slodzi uz ziv-

ju krājumiem un upes krastiem, vienā dienā tiek 
noteikts šāds licenču sadalījums – makšķerēšanai 
vienā datumā var realizēt ne vairāk kā 50 gab. vie-
nas dienas licences, drīkst izmantot neierobežotu 
skaitu gada maksas licences, kā arī līdz 50 gab. gada 
bezmaksas licencēm. Gada bezmaksas licences 
lietotājiem makšķerēšana jāpiesaka Rojas novada 
pašvaldības pilnvarotajam pārstāvim, kurš uzskai-
ta un kontrolē vienā dienā lietoto gada bezmaksas 
licenču daudzumu.

5.2. Lai nodrošinātu vienas dienas licenču vien-
reizēju izmantošanu, licencētās makšķerēšanas 
organizētājs, izsniedzot vienas dienas licenci mak-
šķerēšanai Rojas upē, tajā ieraksta tikai vienu derī-
guma datumu, ko izvēlas makšķernieks.

5.3. Licencē norādītajā datumā neizmantotās 
vienas dienas licences zaudē derīgumu un netiek 
kompensētas.

6. Licences saturs, noformējums un realizācija
6.1. Licencē (paraugi šī Nolikuma pielikumos) 

tiek uzrādīts:
6.1.1. licences nosaukums (veids),
6.1.2. licences derīguma termiņš (jebkura veida 

dienas licencē – makšķerēšanas datums),
6.1.3. makšķerēšanas vieta (Rojas upes licencē-

tās makšķerēšanas sektors),
6.1.4. licences kārtas numurs,
6.1.5. licences cena,
6.1.6. persona, kurai licence izdota (makšķer-

nieka vārds, uzvārds),
6.1.7. pašvaldības pilnvarotas personas paraksts 

un zīmogs.
6.2. Licencei jābūt noformētai un uzskaitītai at-

bilstoši Valsts ieņēmumu dienesta prasībām.
6.3. Licences pasaknī makšķernieks parakstās 

par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noli-
kumu.

6.4. Licences var iegādāties:
Rojas novada Domē – darba dienās no plkst. 

8.00–17.00, piektdienās no plkst. 8.00–15.00, 
tālr. 63232050,

makšķerēšanas vietā – pie Rojas novada Do-
mes pilnvarotas personas, diennakts gaišajā laikā, 
tālr. 29360395.

Informāciju par licenču iegādi, to cenām Rojas 
novada Dome publicē informatīvajā izdevumā „Ban-
ga”, pašvaldības interneta mājas lapā www.roja.lv. 

7. Lomu uzskaite
7.1. Visiem jebkura veida licenču īpašniekiem 

jāreģistrē lomus licences otrajā pusē lomu uzskaites 
tabulā (paraugi šī Nolikuma pielikumos), norādot 
datumu, zivju sugu, skaitu un svaru. Gada licenču 
īpašnieki nepieciešamības gadījumā pārnes ierak-
stus jaunā lapā.

7.2. Ne vēlāk par piecām darba dienām pēc 
jebkura veida licenču derīguma termiņa beigām, 
licence ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu jānodod 
licencētās makšķerēšanas organizatoram vai jāie-
met speciālā pastkastītē licencētās makšķerēšanas 
vietas tuvumā. 

7.3. Jebkura veida licenču īpašniekiem, kuri ne-
atgriezīs attiecīgās licences vai sakarā ar cita veida 
pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties vai saņemt 
jebkāda veida licences makšķerēšanai Rojas upes 
licencētās makšķerēšanas sektorā kārtējā un nāko-
šajā gadā.

7.4. Visas atpakaļ atgrieztās (ar lomu vai bez) 
licences līdz nākamā gada 1. aprīlim Rojas novada 
dome nodod Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības 
un vides zinātniskajam institūtam „BIOR” zivju 
krājumu stāvokļa novērtēšanai.

8. No licencēm iegūto līdzekļu izlietojums
8.1. No licenču realizācijas iegūtās summas 40% 

katru gada ceturksni pārskaitāmi valsts budžetā 
Zivju fonda veidošanai, bet 60% – Rojas novada do-
mes kontā licencētās makšķerēšanas organizēšanai, 
vides un zivju aizsardzībai.

8.2. Rojas novada dome ir atbildīga par iegūto 
līdzekļu uzskaiti un sadali, kā arī finansu pārskata 
par realizēto licenču skaitu, ieņēmumiem un to iz-
lietojumu, iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

9. Licencētās makšķerēšanas 
organizētāja pienākumi

Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi 
pienākumi:

9.1. sniegt informāciju Rojas novada pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā „Banga” un interneta 
vietnē www.roja.lv par pašvaldības saistošiem no-
teikumiem par licencētās makšķerēšanas ieviešanu 
šī Nolikuma 2.1. punktā minētā Rojas upes posmā 
un nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu 
tā piekrastē;

9.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieeja-
mību un realizāciju makšķerēšanai atļautā laikā sa-
skaņā ar šī Nolikuma 6.punktu;

9.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām;

9.4. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences 
īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas atrodas katrā 
licenču tirdzniecības vietā;

9.5. nodrošināt no licenču realizācijas iegū-
to naudas līdzekļu sadali atbilstoši šī Nolikuma 
8. punktā noteiktām prasībām;

9.6. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu 
par licencēto makšķerēšanu divas reizes gadā – līdz 
15. jūlijam un 15. janvārim – par iepriekšējo pusga-
du, kā arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā Zivju fon-
da dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas līdzekļu 
daļu – 40% no kopējās summas, kas iegūta, realizējot 
makšķerēšanas licences, divas reizes gadā par katru 
iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam par pir-
mo pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu; 

9.7. īstenot regulāru vērtīgo zivju resursu atjau-
nošanu un pavairošanu saskaņā ar zinātniskajām 
rekomendācijām;

9.8. norīkot atbildīgo personu par licencētās mak-
šķerēšanas prasību ievērošanu, kura piedalās vides 
un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasāku-
mos, kā arī reizi gadā iesniedz Valsts vides dienestā 
informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpju 
apsaimniekošanā, zivju resursu papildināšanā un 
licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepiecieša-
mās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;

9.9. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši 
šī Nolikuma 7. punktam, iepazīstināt makšķernie-
kus ar šajā Nolikumā noteiktajām prasībām;

9.10. veikt makšķerēšanas vietu labiekārtošanu 
un sakopšanu;

9.11. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo No-
likumu.

10. Vides aizsardzība
Makšķerniekiem jāievēro normatīvie akti, kuri 

regulē sabiedrisko kārtību Rojas novadā, tai skaitā:
10.1. Autotransporta novietošana Rojas upes 

tuvumā atļauta tikai saskaņā ar Satiksmes noteiku-
miem, bet uz privātām zemēm – ar zemes īpašnieka 
atļauju.

10.2. Tauvas joslā aizliegts iebraukt un novietot 
automašīnas.

10.3. Aizliegts kurt ugunskurus (izņemot grilus), 
lauzt kokus un krūmājus, bojāt zālāju, atstāt upes 
malā vai mest ūdenī papīrus un citus atkritumus.

11. Makšķerēšanas kontrole
11.1. Vispārējo licencētās makšķerēšanas kontroli 

un vides aizsardzības noteikumu ievērošanas pār-
baudi makšķerēšanas vietās veic Valsts vides dienesta 
inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotas personas 
un Rojas novada pašvaldības pilnvarotas personas.

11.2. Makšķerēšanas vai vides aizsardzības pār
kāpumu gadījumos inspektori ir tiesīgi licenci anu-
lēt, kā arī piemērot citus sodus saskaņā ar Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksu un Rojas novada 
Domes 2011. gada 16. augusta saistošajiem notei-
kumiem Nr. 19/2011 „Sabiedriskās kārtības notei-
kumi Rojas novadā”.

11.3. Uzraudzības darbā savas kompetences 
ietvaros piedalās arī pašvaldības attiecīgi pilnvaro-
tās institūcijas un policija.

12. Pielikumi
12.1. Licencētās makšķerēšanas vietas shēma 

(Pielikums Nr. 1)
12.2. Licenču paraugi (Pielikumi Nr. 2A, Nr. 2B, 

Nr. 2C)
12.3. Lomu uzskaites tabulu paraugi (Pielikumi 

Nr. 3A un Nr. 3B)
12.4. Saskaņojumu lapa (Pielikums Nr. 4)

Rojas novada domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

Paskaidrojuma raksts Rojas novada pašvaldības Saistošiem noteikumiem 
„Nolikums par licencēto  makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā” Nr. 11/2014

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Rojas novada pašvaldības saistošie noteikumi „Nolikums par licencēto 
makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā” izstrādāti, lai pašvaldība, noteiktu  
makšķerēšanas kārtību Rojas upes posmā no  upi šķērsojošās augstsprieguma 
elektrolīnijas, pretim Rojas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam „Izgāztuve”, 
Rojas novadā, kadastra numurs: 8882 007 0342, līdz tiltam par Rojas upi Rojā.

1.2. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai izlīdzinātu makšķernieku slodzi uz zivju 
resursiem un upes krastiem Rojas ciema teritorijā, kā arī iegūtu papildus līdzekļus 
Rojas upes piekrastes vides sakopšanai un zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai. 

1.3. Nolikuma par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā projektu 
ir saskaņojuši: Latvijas Republikas Zemkopības ministrija Nolikuma projektu 
ar 20.04.2014. rakstu „Par licencētās makšķerēšanas nolikuma saskaņošanu” 
Nr. 4.1-9e/1505/2014.; pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais 
institūts „BIOR” ar 08.08.2014. rakstu „Par licencētās makšķerēšanas nolikuma 
saskaņošanu”, Valsts vides dienesta Ventspils reģionālā vides pārvalde ar 21.08.2014. 
lēmumu Nr.  9.5.-13/1528; Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 
ar 03.09.2014. rakstu Nr. 3.18-1e/8048 „Par licencētās makšķerēšanas nolikuma 
saskaņošanu”.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

2.1. Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta 
3. daļu un Ministra kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 „Licencētās 
amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” prasībām.

2.2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir racionāla zivju krājumu izman
tošana un licencētas makšķerēšanas nodrošināšana ūdenskrātuvē.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

3.1. Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešamības veidot jaunas institūcijas, 
darbavietas. 

3.2. Budžeta izdevumi šim mērķim ir nelieli, orientējoši līdz 500.00 euro apmērā 
un tiks segti no daļas no pašvaldības ieņēmumiem par pārdotajām licencēm.

3.3. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu 
tiek prognozēta nenozīmīga.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1. Saistošo noteikumu mērķgrupa ir pašvaldības teritorijas iedzīvotāji un viesi, 
kas nodarbojas ar makšķerēšanu.

4.2. Saistošie noteikumi nodrošinās vienotu kārtību mērķgrupai nodarboties ar 
makšķerēšanu, sakārtot teritoriju ap Rojas upi un racionāli izmantot zivju krājumus. 

4.3. Saistošie noteikumi neietekmē uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

1.1. Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var griezties Rojas 
novada domē.

1.2. Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras.
6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots www.roja.lv, un 
izlikts Rojas novada domē. Saistošo noteikumu projekts pārrunāts ar personām, 
kuras makšķerē Rojas upē un piedalās zivju resursu atjaunošanas, dabas aizsardzības 
pasākumos un Rojas upes apkārtnes sakopšanas talkās.

Priekšsēdētāja Eva Kārkliņa

Pielikums Nr. 1 Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā
Rojas upes licencētās makšķerēšanas sektora shēma



	 BANGA 2014. gada 24. oktobris	 3

Saistošie noteikumi

Licencētās makšķerēšanas organizators: Rojas novada dome, 
reģ. Nr. 90002644930, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 
LV 3264, tālr. 63232050.
PASAKNIS
VIENAS DIENAS LICENCE
makšķerēšanai Rojas upes licencētās makšķerēšanas sektorā 
201__. g.

EUR 5.00		  Sēr.: RL Nr. 00001
Izdota __________________________________________

                   (vārds, uzvārds)
Makšķerēšanas datums  ____________________________
Ar nolikumu par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 
2014.–2016. gadā esmu iepazinies:
Izsniegšanas datums   _____________________________

                                       _____________________________
                                          (paraksts)

Pielikums Nr. 2A Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā

Licencētās makšķerēšanas organizators: Rojas novada dome, 
reģ. Nr. 90002644930, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 
LV 3264, tālr. 63232050.

PASAKNIS
GADA MAKSAS LICENCE
makšķerēšanai Rojas upes licencētās makšķerēšanas sektorā 
201__. g.

EUR 50.00		 Sēr.: RL Nr. 00001
Izdota ________________________________________

           (vārds, uzvārds)

Ar nolikumu par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 
2014.–2016. gadā esmu iepazinies:

Izsniegšanas datums _____________________________

                                     _____________________________
                                      (paraksts)

Licencētās makšķerēšanas organizators: Rojas novada dome, 
reģ. Nr. 90002644930, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 
LV 3264, tālr. 63232050.

VIENAS DIENAS LICENCE
makšķerēšanai Rojas upes licencētās makšķerēšanas sektorā 
201__. g.

EUR 5.00		  Sēr.: RL Nr. 00001

Izdota __________________________________________
                   (vārds, uzvārds)

Makšķerēšanas datums ___________________________

Izsniegšanas datums ____________________________

                                     ___________________________
                                     (paraksts)

                                                         Z.V.

Licencētās makšķerēšanas organizators: Rojas novada dome, 
reģ. Nr. 90002644930, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 
LV 3264, tālr. 63232050.

GADA MAKSAS LICENCE
makšķerēšanai Rojas upes licencētās makšķerēšanas sektorā 
201__. g.

EUR 50.00		 Sēr.: RL Nr. 00001

Izdota ________________________________________
           (vārds, uzvārds)

Izsniegšanas datums _____________________________

__________________________________________________
                (vārds, uzvārds, amats)

                                                                 Z.V.

Licencētās makšķerēšanas organizators: Rojas novada dome, 
reģ. Nr. 90002644930, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 
LV 3264, tālr. 63232050.

PASAKNIS
GADA BEZMAKSAS LICENCE
makšķerēšanai Rojas upes licencētās makšķerēšanas sektorā 
201__. g.
BEZMAKSAS		  Sēr.: RL Nr. 00001
Izdota ______________________________________

           (vārds, uzvārds)

Ar Nolikumu par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 
2014.–2016. gadā esmu iepazinies:

Izsniegšanas datums _____________________________

                                    ___________________________
                                      (paraksts)

Licencētās makšķerēšanas organizators: Rojas novada dome, 
reģ. Nr. 90002644930, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 
LV 3264, tālr. 63232050.

GADA BEZMAKSAS LICENCE
makšķerēšanai Rojas upes licencētās makšķerēšanas sektorā 
201__. g.

BEZMAKSAS		  Sēr.: RL Nr. 00001

Izdota ________________________________________
           (vārds, uzvārds)

Izsniegšanas datums _____________________________

__________________________________________________
                (vārds, uzvārds, amats)

                                                                 Z.V.

Pielikums Nr. 3B Nolikumam par licencēto makšķerēšanu 
Rojas upē 2014.–2016. gadā

Lomu uzskaites tabulas paraugs gada maksas un gada bezmaksas 
licencei makšķerēšanai Rojas upes 
licencētās maksšķerēšanas sektorā

Datums Zivju suga Kopējais svars, kg Skaits

Nepieciešamības gadījumā turpiniet lomu uzskaiti uz atsevišķas 
lapas pēc šī parauga. Piecu darba dienu laikā pēc licences derīguma 
termiņa beigām licence ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu jāatsūta 
licencētās makšķerēšanas organizētājam. Jūsu lomu uzskaites tabulā 
ierakstītos datus izmantos Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskais institūts „BIOR” zivju krājumu novērtēšanai.

Pielikums Nr. 3A Nolikumam par licencēto 
makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā
Lomu uzskaites tabulas paraugs vienas 

dienas licencei makšķerēšanai Rojas upes 
licencētās maksšķerēšanas sektorā

Zivju suga Svars Skaits

Licence pēc izmantošanas nododama 
izsniedzējam
Makšķernieka paraksts:

Pielikums Nr. 4 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā

SASKAŅOJUMI
„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā”

Nolikuma projekts saskaņots ar Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 20.04.2014. rakstu „Par licencētās mak-
šķerēšanas nolikuma saskaņošanu” Nr. 4.1-9e/1505/2014., Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais 
institūta „BIOR” 08.08.2014. rakstu „Par licencētās makšķerēšanas nolikuma saskaņošanu”, Valsts vides dienesta Vents-
pils reģionālās vides pārvaldes 21.08.2014. lēmumu Nr. 9.5.-13/1528 un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas  03.09.2014. rakstu Nr. 3.18-1e/8048 „Par licencētās makšķerēšanas nolikuma saskaņošanu”.

Pielikums Nr. 2B Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā

Pielikums Nr. 2C Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 2014.–2016. gadā

Šobrīd finiša taisnē ieiet projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Rojas novada Ro-
jas pagasta Rudes ciemā, II kārta” būvdarbi.

Būvdarbu veicējs SIA „SAN B” uz šo brīdi ir veicis gandrīz pilnā apjomā kanalizācijas 
un ūdensapgādes cauruļvadu izbūvi Rojas pagasta Rudes ciema ielās. Būvnieks ir veicis 
pārbaudes un uzmērījumus izbūvētajiem cauruļvadiem un attiecīgi steidz veikt seguma 
atjaunošanas un labiekārtošanas darbus, kamēr tam ir labvēlīgi laikapstākļi. Notekūdeņu 
savākšanas uzlabošanai ir izbūvēta viena un rekonstruēta viena kanalizācijas sūkņu stacija.  

SIA „Rojas DzKU” nodrošina regulāru būvdarbu līguma progresa pārraudzību, tie-
koties ar būvnieku un būvuzraugu iknedēļas un ikmēneša sanāksmēs. Kopumā jāatzīst, 
ka darbu progress ir atbilstošs plānotajam un būvdarbi tiks pabeigti savlaicīgi – saskaņā 
ar laika grafiku, t.i. 2014. gada novembrī. Projektā paredzētie būvdarbi tiek līdzfinansēti 
no Eiropas reģionālās attīstības fonda 85% apmērā. SIA „Rojas DzKU” katru mēnesi 
iesniedz maksājumu pieprasījumu CFLA par izpildītajiem būvdarbiem, kuri līdz šim ir 
apstiprināti pilnā apmērā.

Projekta rezultātā Rojas pagasta Rudes ciemā tiks uzlabota centralizēta kanalizācijas 
savākšanas kvalitāte, kā arī iedzīvotājiem varēs piegādāt kvalitatīvāku dzeramo ūdeni.

Ivars jaunozols, SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis

PROJEKTU „ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA ROJAS NOVADA ROJAS PAGASTA 
RUDES CIEMĀ II KĀRTA” LĪDZFINANSĒ EIROPAS  SAVIENĪBA

FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS ŠĪ PROJEKTA IETVAROS IR SIA „ROJAS DZKU”
PROJEKTA ADMINISTRATĪVĀS, FINANŠU UN TEHNISKĀS VADĪBAS UZRAUDZĪBU 

NODROŠINA CENTRĀLĀ FINANŠU UN LĪGUMU AĢENTŪRA

PAZIŅOJUMS
Rojas novada pašvaldībā norit darbs pie Rojas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

un attīstības programmas izstrādes. Rojas novada Domes lēmumi par šo dokumentu 
uzsākšanu pieņemti 2014. gada 19. augustā. 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas dokuments tiek izstrādāts laikposmā no 25.08.2014. 
līdz 31.08.2015., un tā mērķis ir izstrādāt Rojas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, 
kurā noteikts ilgtermiņa attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva rakstveidā un grafiskā veidā. Plānojamais ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijas dokuments paredzēts laikposmam no 2015. līdz 2030.gadam. 

Attīstības programmas dokuments tiek izstrādāts laikposmā no 25.08.2014. līdz 
31.08.2015., un tā mērķis ir izstrādāt Rojas novada attīstības programmu, ietverot 
pašreizējās situācijas analīzi, tendences un prognozes, kā arī informāciju par attīstības 
programmas izstrādes procesu, nosakot vidēja termiņa attīstības prioritātes un rīcības 
virzienus, rīcības un investīciju plānu, attīstības programmas īstenošanai nepieciešamo 
resursu apjomu un attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtību. Plānojamais 
attīstības programmas dokuments paredzēts laikposmam no 2015. līdz 2021. gadam.

Izstrādājot Rojas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības program-
mu, sabiedrības pārstāvji tiek aicināti līdzdarboties organizētajās plānošanas darb-
nīcās, izteikt savu viedokli publiskās apspriešanas laikā, piedaloties organizētajās sa-
biedriskajās apspriedēs, un izteikt savus priekšlikumus vai iebildumus organizētajā 
iedzīvotāju aptaujā. Sabiedrības pārstāvji tiek aicināti līdzdarboties sekojošās plānoša-
nas darbnīcās, kas noritēs Rojā, Rojas novada Domes ēkā, 

VĪZIJA – SVID – PROBLĒMU ANALĪZE
DATUMS LAIKS PLĀNOŠANAS DARBNĪCAS 
4.11.2014. 14:00 1. Novada tēls, pārvaldība
4.11.2014. 14:00 2. Kultūra, izglītība, aktīvs dzīvesveids
4.11.2014. 14:00 3. Sociālā palīdzība, veselības aprūpe, sabiedriskā kārtība

6.11.2014. 14:00 4. Vide
6.11.2014. 14:00 5. Tautsaimniecība un osta
6.11.2014. 14:00 6. Inženierapgāde, satiksme, komunālie pakalpojumi, mājoklis

MĒRĶU ANALĪZE – RĪCĪBAS
2.12.2014. 14:00 1. Novada tēls, pārvaldība
2.12.2014. 14:00 2. Kultūra, izglītība, aktīvs dzīvesveids
2.12.2014. 14:00 3. Sociālā palīdzība, veselības aprūpe, sabiedriskā kārtība

4.12.2014. 14:00 4. Vide
4.12.2014. 14:00 5. Tautsaimniecība un osta
4.12.2014. 14:00 6. Inženierapgāde, satiksme, komunālie pakalpojumi, mājoklis

Lūdzam pieteikties līdzdalībai plānošanas darbnīcās līdz 31.10.2014., zvanot pa tālru-
ni 26786434 vai 6320840 vai, sūtot pieteikumu pa e-pastu ligita.snore@roja.lv. Piesako-
ties norādiet kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, var norādīt institūciju, kurā persona 
darbojas, adresi, tālruņa numuru, e-pasta adresi), lai būtu iespējams informēt par aktua-
litātēm līdzdalības procesā un plānošanas gaitā.

Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Rojas novada Rojas pagasta Rudes ciemā, 

II kārta” būvdarbi tuvojas beigām

Būvdarbi Rudē norit saskaņā ar grafiku un tiks pabeigti savlaicīgi. 
                                                                                                                           I. Jaunozola foto

– Baseins, somu pirts, turku pirts 
– Ūdens temperatūra baseinā + 31° C 

Viszemākās cenas Rojā un Talsos ** 

Individuālais apmeklējums – 5.00  EUR stundā
– Baseins + somu pirts, ne vairāk kā 12 cilvēki
– Bērniem līdz 8 gadiem – 50% atlaide 

Grupas apmeklējums 
– Baseins + somu pirts, ne vairāk kā 15 cilvēki
– 20.00 EUR 5 cilvēku grupai par pirmo stundu,

atlaides 2. un 3. stundai
Cenu grupām aprēķina: 
– 10.00 EUR stundā par grupu 

– 2.00 EUR stundā par personu 
– 5.00 EUR stundā par turku pirti (pēc izvēles)
– Atlaide 2. un 3. stundai

Skolēnu rudens brīvdienās no 27.10 līdz 31.10
turku pirts 12.00–21.00 bez maksas.

Sertificēts treneris veido grupas: 
– Ūdens aerobikā
– Bērnu peldētprasmes apgūšanā
Sīkāka informācija viesnīcā Rojupe vai pa tālruni: 

632 60272, 29333927. 
*   Pēc tehniskajām īpašībām 
** Salīdzinot ar pakalpojumiem līdzīgos SPA 

Viesnīcā „Rojupe” – labākais SPA komplekss Rojā un Talsos*
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Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Pasākumu kalendārs

Līdzjūtības

Pateicība

Policija ziņo

Kur vārdus rast, kas būtu  
                                         mierinājums,
Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,
Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums
Un ardievas tik daudz kam jāpateic.

Izsakām līdzjūtību Inetai Miten-
bergai, vīru un Vilnim Mitenbergam, 
brāli

Jāni Mitenbergu
pēkšņi zaudējot.

„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

Vienu pašu baltu zvaigzni,
Visai naktij būtu gana.
Vienu pašu dzīvu vārdu,
Kas kā tāla atbalss skan.
Mūsu visdziļākā līdzjūtība Inetai 

Mitenbergai, vīru zemes klēpī guldot.
SIA „Rānda” kolektīvs

Dienai nodzisa varavīksne.
Viena. Viena no daudzām.
Izsakām līdzjūtību Oskaram Mi-

tenbergam, brāli zaudējot.
Teātra kopas kolektīvs

Sludinājumi

12. novembrī 11.00 Rojas Jūras zvej-
niecības muzejā Rojas Invalīdu biedrī-
bas Mārtiņdienas ieskaņas pasākums. 
Laipni lūgti visi interesenti! 

31. oktobrī 10.00 „Stropā” sveču lie-
šana.

11. novembrī 10.00 „Stropā” – galda 
spēļu turnīrs.

25. oktobrī 18.00 
 Komēdija 

 pēc S. Belova darba motīviem
SIEVIŅA UZ STUNDU 
vai KAFIJA DIVIEM.

Ja liekas, ka laulības dzīvē jau ir 
piedzīvots viss, tad tas nav tā. Piedāvājam palūrēt pa 
atslēgas caurumu kādā dzīvoklī, kur notiek netica-
mas un prātam neaptveramas lietas. 

Izrādi iesakām apmeklēt no 14 gadu vecuma.
LOMĀS: Dainis Porgants, Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns. 
REŽISORS: Ivars Lūsis.
Ieeja 6.00 EUR, biļešu iepriekšpārdošana.

1. novembrī plkst. 14.00
Deju kopa „Gaspažiņas” aicina 

uz  savu 10 gadu jubilejas koncertu
„Izdejot mūžu”.

Viesosies kolektīvi no Siguldas, Rīgas, Ogres, 
Mērsraga,Tukuma un Ventspils.

Ieeja brīva.

8. novembrī plkst.17.00
Jaunā latviešu spēlfilma „Izlaiduma gads”.
Pirms filmas tikšanās ar režisoru Andri Gauju 

un pārstāvjiem no radošās grupas.
Ieeja 2,50 EUR, biļešu iepriekšpārdošana.
Ieteicamais skatītāju vecums 16+.
Jaunā skolotāja Zane pēc piedzīvotas vilšanās 

personiskajā dzīvē visu enerģiju velta darbam – viņa 
cenšas nodibināt kontaktu ar savu audzināmo kla-
si – kādas Rīgas skolas nepakļāvīgajiem jauniešiem. 
Zane dara vairāk, nekā prasa pienākums – rīko mā-
jas ballītes, ekskursijas vairāku dienu garumā, izmi-
tina pie sevis skolēnus, kam mājās ir sarežģījumi. 
Robeža starp skolotāju un skolniekiem sāk izzust... 
Kad Zane aptver, ka viens no skolēniem ir iemīlējies 
viņā, jaunā skolotāja nonāk sarežģītas izvēles priek-
šā – ļauties personīgai laimei vai palikt uzticīgai sa-
vam labās skolotājas ideālam.

Filma ir režisora Andra Gaujas, kuru esam Ie-
pazinuši jau vairākos ROJAL kinofestivālos,  debija  
spēlfilmā. Andris Gauja un filmas operators Alek-
sandrs Grebņevs guva plašu ievērību pasaulē ar savu 
iepriekšējo darbu – dokumentālo filmu „Ģimenes 
lietas”, kas uzvarēja ASV lielākajā dokumentālo fil-
mu festivālā „Silverdocs”, kā arī piedalījās vairāk 
nekā 25 starptautiskos kinofestivālos visā pasaulē. 
Filmā „Izlaiduma gads” galveno lomu atveido Inga 
Alsiņa-Lasmane, un tajā līdzās profesionāliem aktie-
riem ir apzināti izvēlēti daudzi jaunieši bez iepriek-
šējas pieredzes kino. 

PIEDĀVĀ DARBU
 Zivju pārstrādes uzņēmums SIA „Banga Ltd”,

reģ. nr. LV41203031343, Rojā piedāvā darbu ziv-
ju vērējiem/-jām un retinātājiem/-ām, kārbu maz
gātājiem/-ām, zivju kūpinātājiem/-ām, zivju izstrādā-
jumu pakotājiem/-ām un darbiniekiem/-cēm konservu 
ražošanas cehā. Nodrošinām transportu maršrutos: 
Pastende – Talsi – Valdemārpils – Roja un Upesgrīva – 
Valgalciems – Roja.  Kontakttālrunis 20234751.
 Zivju pārstrādes cehs „Kaltene VM” – apkopē-

jai, ceha strādniekam, zivju apstrādātājiem. Zvanīt 
63220208, 26008020.
 SIA Maxima Rojā – apkopējai. Zvanīt 27080636.
 Pavāram Rojā. Zvanīt 29373267.
 Viesnīca „Rojupe” – pavāram, elektriķim un 

kurinātājam. Telefons 28343525.

No sirds pateicamies Guntaram Du-
buram un Armandam Voronovam par 
sapratni un palīdzību, no Alda Lejasmeiera 
atvadoties.

Meita Justīne un dēls Juris 

Elektromotoru remonts
Tukuma novada 

Slampes pagasta “Rauciņos”.
Telefons 29253411.

29. oktobrī 
Rojas novada bibliotēka slēgta.

PĀRDOD
 Malku. Zvanīt 29286523, 26356122.

PĒRK
 Veclaiku monētas, medaļas, pulk-

steņus, porcelāna figūriņas u.c. Telefons 
26864735.

Izgatavoju mājas tortes svinī-
giem pasākumiem ar dažādiem pil-
dījumiem un dažādiem dekoriem: ar 
marcipāna, krēma vai augļu rotājumu. 
Olu, biskvīta, augļu, medus, šokolādes, 
Mascarpones siera un sāļās tortes, fi-
gurālas, vairākstāvu, ar zīmējumiem 
un uzrakstiem. Toršu vizuālais nofor-
mējums un garšas nianses pēc katra 
pasūtītāja vēlmēm. Cepu arī kliņģe-
rus, groziņus un pīrādziņus. Telefons 
28337805. 

07.10. Rojā, Torņa ielā daudzdzīvokļu mājas 
bēniņos atradās tur ievests suns.

09.10. Sastādīts APP kādai suņa īpašniecei 
Talsu ielā par suņa nepieskatīšanu. Talsu policijas 
iecirknī nogādāts  vīrietis alkohola reibumā, jo 
viņa uzvedība biedēja pārējos ģimenes locekļus. 
Saņemts zvans no sievietes Kaltenē, ka mājās nav 
pārradusies nepilngadīga meitene. Uzsākta meite-
nes meklēšana. Nākošajā dienā meitene pārradās 
mājās pati.

10.10. Palīdzību lūdz vīrietis, jo Rojas autoostā 
viņam uzmācās alkohola reibumā esošs vīrietis. 
Vīrietis aizturēts un nogādāts Talsu policijā, kur 

viņa izelpā tiek noteiktas 3.48 promiles alkohola. 
Vīrietim sastādīts AP protokols.

11.10. Palīdzību lūdz Valgalciema iedzīvotājs, 
kuram kāda mežizstrādes firma bez saskaņošanas 
ar īpašnieku izved malku pa viņam piederošo ceļu, 
to sabojājot. Konflikts atrisināts, savstarpēji vieno-
joties.

Uzrakstīti 3 uzaicinājumi sakopt savus īpašu-
mus Kaltenē. 

13.10. Sastādīts AP protokols vīrietim Kaiju 
ielā. Pie viņa mājas izveidojusies kūla nākamajā 
pavasarī varētu apdraudēt kaimiņu mājas. Mājas 
īpašniekam protokols sastādīts atkārtoti. Policijā 

vērsās Skrundas iedzīvotājs, jo viņu apkrāpa kāda 
Rojas novadā dzīvojoša persona. Vīrietim ieteikts 
vērsties valsts policijas ekonomikas policijā.

14.10.  Par nesakoptu īpašumu uzrakstīts brī-
dinājums kādai firmai Ģipkā un sastādīts AP pro-
tokols mājas īpašniecei Akas ielā. Saņemts zvans 
no sievietes, ka Rojas centrā kāda persona diedelē 
naudu. Naudas prasītājs netiek sastapts, bet viņa 
personība noskaidrota.

15.10. Uzrakstīti 2 brīdinājumi par nesakop-
tiem īpašumiem un mājas nosaukuma zīmju ne-
esamību Kaltenē. Dots termiņš pārkāpumu no-
vēršanai. Sastādīts AP protokols par izveidojušos 

kūlu pie privātmājas Ķirķragā. Veikts reids kopā 
ar zivju inspektoriem, lai pārbaudītu, vai kādā no 
ūdenstilpnēm nenotiek malu zvejniecība.

16.10. Uzrakstīts uzaicinājums, kurā noteikts 
termiņš sakopt savu īpašumu kādam privātmājas 
īpašniekam Rojā.

17.10. Rojas pašvaldības policija strādā kopā 
ar valsts policijas ekonomikas policijas inspektori. 
22.45 patrulējot tika novērsta alkohola lietošana 
jauniešu vidū.

20.10. Izsaukums uz Kosmonautu ielu, kur 
izcēlies konflikts starp dzīvokļa īrnieci un viņa 
draudzeni. 

Šogad vasara mūs lutināja gan ar saulainu un kar-
stu laiku, gan ar rudenīgiem laika apstākļiem un lietu. 

Atskatoties uz aizvadīto 2014. gada tūrisma se-
zonu un Rojas tūrisma informācijas centā apkopoto 
statistiku, redzams, ka ceļotāju skaits, salīdzinot ar 
iepriekšējo vasaru, pieaudzis par 26%. Intensīvākā 
tūristu plūsma bija vasaras vidū – jūlijā, kad Rojas 
TIC-ā pēc dažāda veida tūrisma informācijas iegrie-
zās nedaudz vairāk kā 800 cilvēku. Šogad, pateicoties 
siltajam rudenim, ievērojami daudz ceļotāju bija arī 
septembrī,  īpaši grupas no dažādām Latvijas pilsē-
tām un novadiem. 

Šogad ārvalstu tūristus sagaidījām jau maijā un 
vieni no pirmajiem tūristiem bija no Francijas, So-
mijas, Nīderlandes, Anglijas un Kanādas. Ar katru 
gadu arvien vairāk ceļotāji Rojā ierodas ar velosipē-
diem, no kuriem vairākums ir vācieši un angļi, bet 
arī kaimiņi no Igaunijas un Lietuvas grupās apceļo 
Latviju gar Rīgas jūras līča un Baltijas jūras piekrasti. 
Tomēr visvairāk ceļotāju Rojā ierodas no visas Lat-

vijas (66%) gan grupās, gan ar ģimeni, draugiem un 
individuāli. 

Ārvalstu ceļotāji kopumā sastāda 34%, no tiem 
visvairāk ir no Vācijas, mūsu kaimiņi lietuvieši, igau-
ņi un krievi, kuri Rojā ierodas baudīt dabu, jūru  un 
mierīgi atpūsties. Patīkami redzēt, ka līdz mums ar-
vien vairāk atbrauc arī tālāki tūristi no Lielbritānijas, 
Zviedrijas, Somijas, Francijas, Amerikas Savienota-
jām Valstīm, Kanādas un Brazīlijas. Pārsvarā ceļotāji 
interesējās par apskates objektiem novadā, naktsmīt-
nēm,  ēdināšanas iespējām un pasākumiem Rojas 
novadā, Ziemeļkurzemē un citās Latvijas pilsētās.

Aktīvi šovasar darbojās arī biedrības biedri. Maijā 
notika pieredzes apmaiņas braucieni, apskatot biedru 
naktsmītnes, uzņēmumus, aktīvā tūrisma objektus, 
bet augusta vidū, sadarbojoties ar Rojas novada Domi, 
Tūrisma informācijas centru, pirmo gadu tika rīkoti 
Rojas Upes svētki, kas noteikti arī nākošajā vasarā pul-
cēs aktīvus laivotājus un ikvienu, kuram tuvs ir ūdens-
tūrisms un aktivitātes svaigā gaisā. Šovasar tika īstenot 

arī vairāki Rojas tūrisma biedrības projekti. Rojā un 
novadā ir izveidotas un labiekārtotas vairākas jaunas 
vietas – Selgas ielā tirgotājiem un pircējiem jaunā 
suvenīru un mājražojumu tirdzniecības vieta, skais-
ta vide un atpūtas vieta pie kultūras centra. Savukārt 
vietējiem iedzīvotājiem un viesiem, kas ierodas Rojas 
novadā no Rīgas puses, pavisam drīz būs pieejams 
jaunais auto stāvlaukums pie jūras Valgalciemā.

Kopumā var teikt, ka aizvadītā vasaras sezona bija 
iespaidiem un tūristiem bagāta, pateicoties jaukajam 
un saulainajam laikam, novadā rīkotājiem svētkiem, 
pasākumiem un sporta sacensībām.

Paldies aktīvajiem Rojas tūrisma biedrības bied-
riem un uzņēmējiem, ar kuriem ir izveidojusies cie-
ša sadarbība,  un kuri domā par to, kā uzlabot un 
pilnveidot vietējo tūrisma piedāvājumu un vienmēr 
ir gatavi jaunām idejām un izaicinājumiem.  

Liene Lismente-Kviese,
Rojas tūrisma informācijas centra vadītāja 

Rojas tūrisma biedrības valdes locekle

2014. gada aktīvā tūrisma sezona aizvadīta

1. novembrī 11.00 Rojas vidusskolas sporta 
zālē notiks sporta diena Rojas novada domes 
struktūrvienībām un pašvaldības iestādēm. Sa-
censību moto – „Sports mūs vieno!”

Programmā: „Tautas bumba”, basketbola soda 
metieni, šautriņu mešana, mešana un sitieni flor-
bola vārtos, novuss, galda teniss, dambrete, kombi-
nētā jautrības stafete, sievu vai draudzeņu turēšana 
uz rokām. Aicinām līdzjutējus atbalstīt savējos! Uz 
tikšanos sporta zēlē!

8. novembrī 12.00 Rojas stadiona trenažieru 
zālē sacensības svara stieņa spiešanā guļus. Re-
ģistrēšanās un svēršanās 8. novembrī no 11.00. 

Līdzi jābūt personu apiecinošam dokumentam.
Vecuma grupas: 16–21 gads, 22–45, 46 gadi un 
vairāk. Rezultātus noteiks pēc koeficienta. Dalības 
maksa 3.00 EUR.  Pirmo 3 vietu ieguvējiem – bal-
vas. Pieteikties līdz 7. novembrim vai sacensību 
dienā līdz 10.30. Tālrunis 28394308.

No 10. Līdz 30. novembrim Rojas stadiona te-
nisa zālē norisināsies „Rojas kauss” galda tenisā.

Dalības maksa 5.00 EUR pieaugušajiem, 
3.00 EUR skolēniem. Interesentiem pieteikties līdz 
9.  novembrim, zvanot 27826762 vai 28394308.  
Uz tikšanos Rojas stadiona tenisa zālē!

Rojai atkal ir sava futbola komanda
Šī gada 11. oktobrī startēja Talsu novada 

atklātais čempionāts zāles futbolā. Šogad pie-
dalās 21 komanda, kuras ir sadalītas divās lī-
gās. Spēles notiek Talsu sporta hallē. Koman-
dā ir 4 laukuma spēlētāji un vārtsargs. Spēles 
laiks ir 2x25 minūtes.

Pēc ilgāka laika šajās sacensībās piedalās 
arī komanda no Rojas. Komandā „ROJA” 
ir apvienojušies galvenokārt Rojas novada 
skolēni un studenti vecumā no 16 līdz 20 ga-
diem, kuriem patīk spēlēt futbolu, bet nekad 
nopietni nav trenējušies šajā sporta veidā. 
Pirmajās divās spēlēs ir piedzīvoti zaudējumi 
2:7 pret FK LAIDZE un 4:6 pret MĒRSRAGS. 
Pagaidām komandai trūkst pieredzes, bet 
kopā trenējoties un pilnveidojoties, arī uzva-
ras nekur neizpaliks. Par atbalstu sakām pal-
dies Rojas novada Domei.

Armands Indriksons, treneris

Armandam Indriksonam (pirmajā rindā vidū) īsā 
laikā izdevies noorganizēt Rojā futbolkomandu. 

Albuma foto

Sporta skolas audzēkņi startē krosā Sabilē
24. septembrī Sabiles meža trasē notika Talsu novada atklātā skolēnu 

Olimpiāde vieglatlētikas krosā,  kurā  piedalījās arī  Rojas novada sporta sko-
las vieglatlētikas MT-2 grupas vecākie audzēkņi, un Rojas vidusskolas krosis-
tu izlasē iekļuva arī basketbola nodaļas audzēkņi.

2. vietu 500 m skrējienā izcīnīja basketbola MT-1 grupas audzēkne Tīna 
Luīze Bernāne, bet viņas brālis Markuss Martins  Bernāns, kurš trenējas 
gan vieglatlētikā, gan basketbolā,  izcīnīja 2. vietu 1000 m skrējienā. Vēl trīs 
basketbolistes izcīnīja godalgotas vietas – 1. vieta 1000 m skrējienā 2004. g. 
dzimušām meitenēm Talitai Zārdai un 1.vieta 1000 m skrējienā 2003. g. dzi-
mušām meitenēm Egijai Akmeņlaukai, bet 2002. g. dzimušām meitenēm 
2. vietu 1000 m skrējienā izcīnīja Samanta Marta Pētersone. Arī pārējie sa-
censību dalībnieki nostartēja labi. Dažiem šīs bija pirmās sacensības krosā 
ārpus skolas. 500 m skrējienā  piedalījās Jolanta Skujiņa, Rihards Bramanis, 
Kārlis Maķinskis, Valters Fabriciuss, Agnis Andersons, Deniss Leitarts un 
Anrijs Krūmiņš, bet 1000 m  veica Rainers Toporkovs. 18. oktobrī plānojam 
startēt Latvijas čempionātā vieglatlētikas krosā, kurš notiks Carnikavā.

Vieglatlētikas trenere Anita Raspopova

 Diplomu par iegūto 1. vietu 1000 m skrējienā saņem Talita Zārda.
Albuma foto
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